
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«06» февраля 2019 г. №52 
с. Репьевка 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области от 

16.01.2014 г. №7 «Об утверждении 

муниципальной программы 

Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» 

(2014-2021 г.г.)» 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

постановлением администрации Репьевского муниципального района от 30 

октября 2013 года №297 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Репьевского муниципального 

района» администрация Репьевского муниципального района Воронежской 

области п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьевского муниципального 

района от 16 января 2014 г. №7 «Об утверждении муниципальной программы 

Репьевского муниципального района «Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

(далее – Постановление) внести следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) строку «Объемы  и источники 

финансирования муниципальной   программы (в действующих  ценах 



 

каждого года реализации муниципальной программы)», утвержденной 

Постановлением, изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы  и источники 

финансирования 

муниципальной   

программы (в 

действующих  ценах 

каждого года 

реализации 

муниципальной 

программы) 

Общий объем средств на реализацию Программы 

составляет 273131,4 тыс. руб., в том числе по годам 

реализации Программы: 

2014 год  

федеральный бюджет - 846,5 тыс. рублей 

областной бюджет – 1382,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  16582,5 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 3108,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 17484,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  21325,8 тыс. рублей 

2016 год  

федеральный бюджет – 8,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 1958,2 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  23104,5 тыс. рублей 

2017 год  

федеральный бюджет – 207,7 тыс. рублей 

областной бюджет – 13426,1 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  31496,1 тыс. рублей 

2018 год  

федеральный бюджет – 263,3 тыс. рублей 

областной бюджет – 15564,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 42380,8  тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 

2019 год   

муниципальный бюджет –  37306,2 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 51,0 тыс. рублей 

2020 год 

муниципальный бюджет –  23579,3 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей 

2021 год 

муниципальный бюджет – 22954,7 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей 

»; 

1.2. В паспорте Подпрограммы 1 «Искусство и наследие» (далее - 

Подпрограмма 1), строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы», утвержденной Постановлением, изложить в следующей 

редакции:  



 

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 52328,7 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 403,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 4566,3 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 108,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  4445,2 тыс. рублей 

2016 год  

федеральный бюджет – 8,6 тыс. рублей 

областной бюджет – 479,4 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  4179,7 тыс. рублей 

2017 год  

федеральный бюджет – 84,4 тыс. рублей 

областной бюджет – 418,4 тыс. рублей 

 муниципальный бюджет –  7312,0 тыс. рублей 

2018 год  

федеральный бюджет – 134,1 тыс. рублей 

областной бюджет – 23,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 9736,7 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 0 тыс. рублей 

2019 год   

 муниципальный бюджет – 8374,1 тыс. рублей 

внебюджетные источники – 1,0 тыс. рублей 

2020 год 

муниципальный бюджет – 6026,4 тыс. рублей 

2021 год 

муниципальный бюджет – 6026,4 тыс. рублей 

»; 

1.3. В абзаце первом раздела 6 Подпрограммы 1, утвержденной 

Постановлением слова «составляет 49788,4 тыс. руб.» заменить словами 

«составляет 52328,7 тыс. руб.»; 

1.4. В паспорте Подпрограммы 3 «Развитие культуры» (далее - 

Подпрограмма 3) строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы», утвержденной Постановлением, изложить в следующей 

редакции:  

« 



 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 175927,8 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 7376,0 тыс. рублей 

2015 год    

федеральный бюджет – 3000,0 тыс. рублей 

областной бюджет – 17484,5 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  11498,7 тыс. рублей 

2016 год  

областной бюджет – 1316,2 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  15952,8 тыс. рублей 

2017 год  

федеральный бюджет – 123,3 тыс. рублей 

областной бюджет – 8907,7 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  21236,3 тыс. рублей 

2018 год  

федеральный бюджет – 129,2 тыс. рублей 

областной бюджет – 1527,6 тыс. рублей 

муниципальный бюджет – 29435,2 тыс. рублей 

2019 год   

муниципальный бюджет – 26125,9 тыс. рублей 

2020 год   

 муниципальный бюджет – 16119,5 тыс. рублей 

2021 год 

муниципальные источники – 15694,9 тыс. рублей 

»; 

1.5. В паспорте Подпрограммы 4 «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» (далее – Подпрограмма 4), утвержденной 

Постановлением, строку «Объемы и источники финансирования 

подпрограммы » изложить в следующей редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 10588,9 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

муниципальный бюджет – 1212,5 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  1265,1 тыс. рублей 

2016 год  

областной бюджет – 162,6 тыс. рублей 



 

муниципальный бюджет –  1305,9 тыс. рублей 

2017 год  

 муниципальный бюджет –  1378,6 тыс. рублей 

2018 год  

муниципальный бюджет –1639,8 тыс. рублей 

2019 год   

муниципальный бюджет – 1357,6 тыс. рублей 

2020 год   

 муниципальный бюджет – 1133,4 тыс. рублей 

2021 год 

муниципальный бюджет – 1133,4 тыс. рублей 

»; 

1.6. В паспорте Подпрограммы 5 «Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района на 2014-2021 годы» (далее – 

Подпрограмма 5), утвержденной Постановлением, строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 29179,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2014 год 

федеральный бюджет – 442,8 тыс. руб. 

областной бюджет – 1382,4 тыс. руб. 

муниципальный бюджет – 1070,0 тыс. рублей 

2015 год    

муниципальный бюджет –  1517,5 тыс. рублей 

2016 год    

муниципальный бюджет –  1666,1 тыс. рублей 

2017 год    

областной бюджет – 4100,0 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  1569,2 тыс. рублей 

2018 год    

областной бюджет – 14013,3 тыс. рублей 

муниципальный бюджет –  1569,1 тыс. рублей 

2019 год    

муниципальный бюджет –  1448,6 тыс. рублей 

2020 год    

муниципальный бюджет –  300,0 тыс. рублей 

2021 год 

муниципальный бюджет – 100,0 тыс. рублей 



 

»; 

1.7. В паспорте Подпрограммы 6 «Развитие туризма» (далее – 

Подпрограмма 6), утвержденной Постановлением, строку «Объемы и 

источники финансирования подпрограммы» изложить в следующей 

редакции:  

« 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

(в действующих 

ценах каждого 

года реализации 

подпрограммы) 

Общий объем средств на реализацию подпрограммы 

составляет 150,0 тыс. рублей, в том числе по годам 

реализации подпрограммы: 

2017 год    

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

2018 год    

внебюджетные источники – 0,0 тыс. рублей 

2019 год    

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей 

2020 год    

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей 

2021 год 

внебюджетные источники – 50,0 тыс. рублей 

»; 

1.8. Приложение 1, Приложение 2, Приложение 3, Приложение 4 к 

муниципальной программе Репьевского муниципального района «Развитие 

культуры» (2014 - 2021 г.г.), утвержденной Постановлением, изложить в 

новой редакции, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Отдела культуры администрации муниципального района 

Овчарову Т.В. 

 

Глава администрации 

муниципального района                                                               Р.В. Ефименко 

 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

муниципального района  

от «06» февраля 2019 года №52 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Репьевского муниципального района   "Развитие 

культуры" (2014-2021 г.г.) и их значениях 

 

№ 

п/п 

Наименование 

показателя 

(индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистических 

работ 

Ед. 

измерен

ия 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации муниципальной программы 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 
2020 2021 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальная программа Репьевского  муниципального района 

  "Развитие культуры" (2014-2021 г.г.) 

1 

Увеличение численности 

участников культурно-

досуговых  мероприятий 

(по сравнению с 

предыдущим годом   Ед. 1035 1121 1232 1338 1454 1579 

 

 

 

 

 

1579 

 

 

 

 

 

1579 

2 

Рост количества 

культурно-досуговых 
  Ед.  3325 3335 33450 3355 3365 3375 

 

 

3375 

 

 

3375 



 

мероприятий 

3 

Доля муниципальных 

учреждений культуры, 

здания которых 

находятся в аварийном 

состоянии или требуют 

капитального ремонта, в 

общем количестве 

муниципальных 

учреждений культуры   % 9,6 9,6 6,3 6,3 3,1 1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1,5 

 

4 

Отношение 

среднемесячной 

номинальной 

начисленной заработной 

платы работников 

муниципальных 

учреждений культуры и 

искусства к 

среднемесячной 

начисленной заработной 

плате работников, 

занятых в сфере 

экономики региона   % 53,5 66,5 74,3 82,2 90,2 90,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

90,2 

5 

Увеличение доли детей, 

обучающихся в детской 

музыкальной школе, в 

общей численности 

учащихся детей  % 10 11 12 13 14 15 

 

 

 

 

 

15 

 

 

 

 

 

15 

ПОДПРОГРАММА 1:   «Искусство и наследие» 
 

1.1 

 

Увеличение количества 

библиотек, 

подключенных к сети 

«Интернет». 

  ед 2 3 4 5 6 7 

 

 

7 

 

 

7 



 

 

1.2 

Увеличение количества 

наименований 

библиографических 

записей (изданий), 

включенных в    

электронный каталог; 

 

 Ед. 3992 4151 4400 4708 5084 5490 

 

 

 

5490 

 

 

 

5490 

1.3 

Сохранение, 

возрождение и развитие 

народных 

художественных 

промыслов и ремесел 

 

 Ед. 0 0 0 0 2 2 

 

 

 

0 

 

 

 

0 

ПОДПРОГРАММА 2:  «Образование» 
 

2.1 

Динамика примерных 

(индикативных) 

значений соотношения 

средней заработной 

платы работников 

МКОУДОД ДШИ и 

средней заработной 

платы, установленной в 

Воронежской области   % 80 85 90 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

2.2 

 

Количество 

преподавателей, 

прошедших курсы 

повышения 

квалификации   чел. 4 4 4 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 

2.3 
 

Количество   Ед.  137 147 157 0 0 0 

 

0 

 

0 



 

обучающихся в ДШИ 

2.1.4 

 

Увеличение доли 

обучающихся, 

привлекаемых к участию 

в творческих 

мероприятиях, в общем 

количестве 

обучающихся ДШИ   % 94 95 96 0 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

0 

ПОДПРОГРАММА 3 «Развитие культуры» 

           

3.1. 

Рост клубных 

формирований и 

участников в них 

 Ед/чел 
116 

/1171 
117/1171 118/1173 

119/11

75 
120/1177 121/1180 

 

121/1180 

 

121/1180 

3.2 

Увеличение количества 

детей, подростков, 

занимающихся в 

творческих 

объединениях, клубах по 

интересам 47/435 , до 

50/440чел; 

 Ед/чел 47/435 46/436 47/437 48/438 49/439 50/440 

 

 

 

50/440 

 

 

 

50/440 

ПОДПРОГРАММА 4   "Обеспечение реализации муниципальной программы" 
 

4.1 

 

Соблюдение 

установленных 

законодательством 

требований о составе 

отчетности    % 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

ПОДПРОГРАММА 5    «Развитие сельской культуры Репьевского муниципального района на 2014-2021 г.г» 

 

Основное мероприятие5.1: Реализация подпрограммы 



 

5.1. 

 

Развитие 

традиционного 

народного творчества, 

проведение фестивалей, 

конкурсов, концертов,     % 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

5.2 

Модернизация 

материально-

технической базы 

учреждений культуры 

Репьевского района; 

  % 100 100 100 100 100 100 

 

 

 

 

 

 

100 

 

 

 

 

 

 

100 

ПОДПРОГРАММА 6   «Развитие туризма  2017 - 2021 г. г.» 

6.1. 

Создание новых 

туристских программ, а 

так же обновление и 

развитие туристических 

маршрутов  чел. 0 0 0 200 300 500 

 

 

 

 

500 

 

 

 

 

500 

6.2. 

Содействие в подготовке 

рекламной продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского продукта 

 шт. 0 0 0 2 2 2 

 

 

2 

 

 

2 

6.2.1. 

 шт. 0 0 0 3 5 5 

 

 

5 

 

 

5 

6.3. 

Специальное 

образование и 

переподготовка 

специалистов  ед. 0 0 0 3 3 3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

6.4. 

Развитие туристской 

инфраструктуры, 

создание индустрии 

гостеприимства  ед. 0 0 0 3 3 3 

 

 

 

3 

 

 

 

3 

            

  



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

 

 

 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района на реализацию  

муниципальной программы Репьевского  муниципального района «Развитие культуры» (2014 – 2021 г.г.)     

 
Таблица 2 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

Репьевского 

муниципального 

района (далее - 

ГРБС) 

Расходы бюджета Репьевского  муниципального района по годам реализации 

муниципальной программы,  

тыс. руб. 
  

 

2014 

(первый 

год 

реализации

) 

2015 

(второй год 

реализации

) 

2016 

(третий год 

реализации

)  

2017 

(четвертый 

год 

реализации

)  

2018 

(пятый год 

реализации

)  

2019 

(шестой 

год 

реализации

)  

                               

 

 

2020 

(седьмой 

год 

реализац

ии) 

 

 

 

2021 

(восьмой 

год 

реализаци

и) 

Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9   10 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬН

АЯ ПРОГРАММА 

 

 

 

 

 

«Развитие 

культуры» (2014-

2021 г.г.) 

 

всего 18811,4 41918,9 25071,3 45129,9 58208,7 37357,2 

 

23629,3 

 

23004,7 273131,4 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 18811,4 39205,7 25071,3 45129,9 58208,7 37357,2 

 

23629,3 

 

23004,7 273131,4 
в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 

 0 2599,3 0 0 0 0 

 

0 

 

0 
2599,3 

в том числе по ГРБС: 

МКУ «Управление 

делами» 0 111,7 0 0 0 0 

 

0 

 

0 
111,7 



 

  

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

муниципального района 

 0 2,2 0 0 0 0 

 

 

0 

 

 

 

0 

2,2 
 

 

 

ПОДПРОГРАММ

А 1 

 

 

«Искусство и 

наследие» 

всего 
4970,0 4553,8 4667,7 

7814,8 9894,5 8375,1 6026,4 6026,4 
52328,7 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
4970,0 4553,8 4667,7 7814,8 9894,5 8375,1 6026,4 6026,4 52328,7 

в том числе по ГРБС: 

МКУ «Управление 

делами» 
0 0 0 

0 0 0 0 0 
0 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

муниципального района 
0 0 0 

0 0 0 0 0 
0 

 

 

Основное 

мероприятие 1.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

казенных учреждений 

культуры 

всего 
3961,8 4328,2 4638,2 7809,0 9888,7 8374,1 

 

6024,4 

6024,4 
51048,8 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

 

3961,8 4328,2 4638,2 7809,0 9888,7 8374,1 

 

6024,4 

 

6024,4 51048,8 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 103,5 50,0 0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 153,5 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд ) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 0 102,0 0 

 

 

0 

 

 

0 102,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 3858,4 3659,6 5806,8 7480,4 7816,4 

 

 

 

 

5468,7 

 

 

 

 

5468,7 

39559,0 



 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 404,9 500,0 1896,5 2254,4 554,1 

 

554,1 

 

 

 

 

554,1 

 6718,1 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 64,9 14,2 2,2 1,9 3,6 

 

 

3,6 

 

 

3,6 94,0 

 

 

Основное 

мероприятие 1.2. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

всего 
0 108,6 0 5,8 5,8 0,0 

 

0,0 

 

0,0 
120,2 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 108,6 0 5,8 5,8 0,0 
 

0,0 

 

0,0 120,2 

Комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 8,6 0 5,8 5,8 0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 31,8 

Государственная поддержка муниципальных 

учреждений культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 100,0 0 0 0 0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 100,0 

 

 

 

 

 

Основное 

мероприятие 1.3.  

 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым 

событиям 

российской 

всего 
64,2 117,0 5,9 0 0 0 

0 0 

 
187,1 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
64,2 3,1 5,9 0 0 0 

0  

0 73,2 

в том числе по ГРБС: 

МКУ «Управление 

делами» 
0 111,7 0 0 0 0 

0 0 
111,7 



 

культуры в том числе по ГРБС: 

Администрация 

муниципального района 
0 2,2 0 0 0 0 

0 0 
2,2 

 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

всего 
620,6 117,0 5,9 0 0 0 

0 0 
743,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
620,6 3,1 5,9 0 0 0 

0 0 
629,6 

в том числе по ГРБС: 

МКУ «Управление 

делами» 
0 111,7 0 0 0 0 

0 0 
111,7 

в том числе по ГРБС: 

Администрация 

муниципального района 
0 2,2 0 0 0 0 

0 0 
2,2 

Основное 

мероприятие 1.4. 

Сохранение, 

возрождение и 

развитие народных 

художественных 

промыслов и 

ремесел 

всего 
0 0 0 0 0 1,0 

0 0 
1,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 0 0 0 0 1,0 

0 0 
1,0 

Мероприятия по  сохранению, возрождению 

и развитию народных художественных 

промыслов и ремесел   в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

всего 
0 0 0 0 0 1,0 

 

0 

 

0 1,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 0 0 1,0 

 

 

0 

 

 

0 1,0 

 

 

ПОДПРОГРАММА 2 

 

 

«Образование

» 

всего 
2357,7 2599,3 0 0 0 0 

0 0 
4957,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
2357,7 1646,2 0 0 0 0 0 0 4003,9 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 
0 953,1 0 0 0 0 0 0 953,1 

 

Основное 

мероприятие 2.1.  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальны

х учреждений  

(расходы на 

выплату 

персоналу). 

всего 
2057,8 2217,9 0 0 0 0 0 0 4275,7 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
2057,8 1414,6 0 0 0 0 

0 0 

3472,4 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 
0 803,3 0 0 0 0 0 0 803,3 



 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 1414,6 0 0 0 0 

0 0 

1414,6 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 

0 803,3 0 0 0 0 

 

0 

 

0 

803,3 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.2. 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальны

х учреждений  

(закупка 

товаров, работ 

и услуг) 

всего 
288,1 370,4 0 0 0 0 0 0 658,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 288,1 223,4 0 0 0 0 0 0 511,5 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 0 147,0 0 0 0 0 
0 0 

147,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной программы 

Репьевского муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 223,4 0 0 0 0 

 

0 

 

0 223,4 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 
0 147,0 0 0 0 0 

 

0 

 

0 
147,0 

 

 

 

Основное 

мероприятие 2.3.  

Обеспечение 

деятельности  

муниципальны

х учреждений 

культуры  

(иные 

бюджетные  

ассигнования) 

всего 11,8 12,0 0 0 0 0 0 0 23,8 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 11,8 8,2 0 0 0 0 0 0 20,0 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 
0 2,8 0 0 0 0 

 

0 

 

0 
2,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образования» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

в том числе по ГРБС:  

Отдел культуры 0 8,2 0 0 0 0 
 

0 

 

0 8,2 

в том числе по ГРБС: 

отдел по образованию 
0 2,8 0 0 0 0 

 

0 

 

0 2,8 

 

ПОДПРОГРАММА 3 
 

«Развитие всего 7376,0 31983,2 17269,0 30267,3 31092,0 26125,9 

 

16119,5 

 

15694,9 175927,8 



 

культуры» в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры  7376,0 31983,2 17269,0 30267,3 31092,0 26125,9 

 

16119,5 

 

15694,9 175927,8 
 

Основное 

мероприятие 

3. 1.  

Сохранение и 

развитие 

объектов 

культуры 

всего 

5030,5 31983,2 17244,0 24352,3 31022,0 26125,9 

 

16119,5 15694,9 167572,3 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

5030,5 31983,2 17244,0 24352,3 31022,0 26125,9 16119,5 15694,9 167572,3 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 51,8 50,0 0 0 0 101,8 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 106,8 102,0 0 0 0 208,8 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

2685,0 7592,8 11943,0 16287,0 20234,3 20998,4 12992,0 12992,0 105724,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

2339,5 3869,9 5029,2 7762,0 10365,0 4951,6 2951,6 2527,0 39795,8 

На оплату социально-значимых мероприятий 

(резервный фонд) в рамках подпрограммы 
в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 30,0 0 0 0 0 0 0 30,0 



 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»(Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Господдержка(грант) комплексного развития 

региональных и муниципальных учреждений 

культуры в рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 3000,0 0 0 0 0 0 0 3000,0 

«Развитие сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2012-2015 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 17454,5 0 0 0 0 0 0 17454,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 17,5 0 0 0 0 0 0 17,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

6,0 18,5 216,8 144,7 270,7 175,9 175,9 175,9 1184,4 

Основное 

мероприятие 3.2. 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской области 

(финансовое 

обеспечение 

непредвиденных 

расходов) 
в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 0 0 0 5915,0 70,0 0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

 

0 5985,0 
Резервный фонд правительства ВО (оплата 

социально-значимых мероприятий) в рамках 

подпрограммы Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд)  
в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры    5915,0 70,0 0 

 

 

 

 

0 

 

 

 

 

 

0 
5985,0 

 

 

 

 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» всего 1212,5 1265,1 1468,5 1378,6 1639,8 1357,6 

 

 

1133,4 

 

 

1133,4 
10588,9 



 

ПОДПРОГРАММ

А 4 
муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры» 
в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 1212,5 1265,1 1468,5 1378,6 1639,8 1357,6 

 

 

 

1133,4 

 

 

 

1133,4 

10588,9 
 

Основное 

мероприятие 4.1. 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

всего 

1123,8 1265,1 1448,5 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 10480,2 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

1123,8 1265,1 1448,5 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 10480,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 1155,7 1397,4 1374,1 1592,7 1333,2 1109,0 1109,0 9071,1 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 109,3 50,9 4,5 47,1 24,4 24,4 24,4 285,0 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры»  (Иные 

бюджетные ассигнования) 
в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0,1 0,2 0 0 0 0 0 0,3 

 

 

 

 

ПОДПРОГРАММА 5 

 

 

 

«Развитие 

сельской 

культуры 

Репьевского 

всего 2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 29179,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 29179,0 



 

муниципально

го района на 

2014-2021 

годы» 
 

Основное мероприятие 

5.1. 

Содействие 

сохранению и 

развитию 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

всего 
2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 29179,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 29179,0 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 1517,5 1666,1 4,1 1248,4 1437,8 

 

 

 

300,0 

 

 

 

100,0 6538,5 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 4100,0 14323,2 0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 18423,2 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 1565,1 0 0 

 

 

 

0 

 

 

 

0 1565,1 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 годы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные ассигнования) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 0 10,8 10,8 

 

 

0 

 

 

0 21,6 

ПОДПРОГРАММА 6 

 

«Развитие 

туризма» 

всего 0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 150,0 



 

Основное мероприятие 

6.1. 

Обновление и 

развитие 

туристических 

маршрутов 

всего 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Основное мероприятие 

6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского 

продукта 

всего 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 0 0 12,5 

 

 

12,5 

 

 

12,5 37,5 

Основное мероприятие 

6.3. 

Специальное 

образование и 

переподготовка 

специалистов 

всего 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Основное мероприятие 

6.4. 

Создание 

индустрии 

гостеприимства 

всего 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 37,5 

Реализация подпрограммы «Развитие 

туризма» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

в том числе по ГРБС: 

Отдел культуры 

0 0 0 0 0 12,5 

 

 

12,5 

 

 

12,5 37,5 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального, областного и местных бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, 

юридических и физических лиц на реализацию 

муниципальной программы Репьевского муниципального района Воронежской области «Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

 

 Таблица 3 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам муниципальной программы, тыс.руб 
2014 

(первый год 

реализации) 

2015 

(второй год 

реализации) 

2016 

(третий год 

реализации) 

2017 

(четвертый 

год 

реализации) 

 

2018 

(пятый год 

реализации) 

2019 

(шестой год 

реализации) 

2020 

(седьмой 

год 

реализации) 

2021 

(восьмой 

год 

реализации) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципал

ьная 

программа 

«Развитие 

культуры»(2014-

2021 г.г.) 

Всего, в том числе 18811,4 41918,9 25071,3 45129,9 58208,7 37357,2 23629,3 23004,7 
Федеральный 

бюджет 
846,5 3108,6 8,6 207,7 263,3 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 17484,5 1958,2 13426,1 15564,6 0 0 0 
Местный бюджет 16582,5 21325,8 23104,5 31496,1 42380,8 37306,2 23579,3 22954,7 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 51,0 50,0 50,0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограм

ма  1 

«Искусство и 

наследие» 

Всего, в том числе 4970,0 4553,8 4667,7 7814,8 9894,5 8375,1 6026,4 6026,4 
Федеральный 

бюджет 
403,7 108,6 8,6 84,4 134,1 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 479,4 418,4 23,7 0 0 0 
Местный бюджет 4566,3 4445,2 4179,7 7312,0 9736,7 8374,1 6026,4 6026,4 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 1,0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

В том числе           

Основное 

мероприяти

е 1.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

казенных учреждений 

культуры 

Всего, в том числе 3961,8 4328,2 4638,2 7809,0 9888,7 8374,1 6026,4 6026,4 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 79,9 129,2 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 464,4 417,1 22,8 0 0 0 
Местный бюджет 3961,8 4328,2 4173,8 7312,0 9736,7 8374,1 6026,4 6026,4 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том числе 0 0 0 103,5 50,0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 79,9 42,5 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 22,6 7,5 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 1,0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 0 102,0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 86,7 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 15,3 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Всего, в том числе 0 3858,4 4124,0 5806,8 7480,4 7816,4 5468,7 5468,7 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 464,4 394,5 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 3858,4 3659,6 5412,3 7480,4 7816,4 5468,7 5468,7 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

Всего, в том числе 0 0 500,0 1896,5 2254,4 554,1 554,1 554,1 
Федеральный 

бюджет 
0 404,9 0 0 0 0 0 0 



 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 404,9 500,0 1896,5 2254,4 554,1 554,1 554,1 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

Всего, в том числе 0 64,9 14,2 2,2 1,9 3,6 3,6 3,6 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 64,9 14,2 2,2 1,9 3,6 3,6 3,6 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.2. 

 

Содействие 

сохранению 

и развитию 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

всего 0 108,6 8,6 5,8 5,8 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 108,6 8,6 4,5 4,9 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 1,3 0,9 0 0 0 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 

в рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

всего 0 8,6 8,6 5,8 5,8 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 8,6 8,6 4,5 4,9 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 1,3 0,9 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Государственная поддержка 

муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 100,0 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 100,0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Основное 

мероприятие 1.3 

 

Организация 

и проведение 

мероприятий, 

посвященных 

значимым 

событиям 

российской 

культуры 

 

Всего, в том числе 64,2 117,0 20,9 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 

Местный бюджет 64,2 117,0 20,9 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 620,6 117,0 20,9 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
403,7 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 216,9 117,0 20,9 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 1.4 

 

Сохранение, 

возрождение 

и развитие 

народных 

художествен

ных 

промыслов и 

ремесел 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 1,0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 1,0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Мероприятия по  сохранению, 

возрождению и развитию народных 

художественных промыслов и ремесел   

в рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 1,0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 1,0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0  0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Подпрограмма 2 

 

 

 

«Образова

Всего, в том числе 2357,7 2599,3 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2357,7 2599,3 0 0 0 0 0 0 



 

 ние» 

 

Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе          0 

Основное 

мероприятие 2.1 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

учреждений 

( расходы на 

выплаты 

персоналу) 

Всего, в том числе 2057,8 2217,9 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 2057,8 2217,9 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том числе 0 2217,9 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 2217,9 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.2 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

учреждений 

( закупка 

товаров, 

работ и 
услуг) 

Всего, в том числе 288,1 370,4 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 288,1 370,4 0 0 0 0 0 0 

Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

0(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образование» муниципальной 

программы Репьевского муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

Всего, в том числе 0 370,4 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 370,4 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 



 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 2.3 

Обеспечение 

деятельности 

муниципальн

ых 

учреждений 

(иные 

бюджетные 

ассигнования

) 

Всего, в том числе 11,8 11,0 0 0 0 0 0 0 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 11,8 11,0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказания услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Образования» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 0 11,0 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 11,0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Подпрограмма  3 

 

 

 

«Развитие 

культуры» 

Всего, в том числе 7376,0 31983,2 17269,0 30267,3 31092,0 26125,9 16119,5 15694,9 
Федеральный 

бюджет 
0 3000,0 0 123,3 129,2 0 0 0 

Областной бюджет 0 17484,5 1316,2 8907,7 1527,6 0 0 0 
Местный бюджет 7376,0 11498,7 15952,8 21236,3 29435,2 26125,9 16119,5 15694,9 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0  

В том числе           

Основное 

мероприятие  

3.1 

Сохранение 

и развитие 

объектов 

культуры 

Всего, в том числе 5030,5 31983,2 17244,0 24352,3 31022,0 26125,9 16119,5 15694,9 

Федеральный 

бюджет 
0 3000,0 0 123,3 129,2 0 0 0 

Областной бюджет 0 17484,5 1291,2 2992,7 1457,6 0 0 0 
Местный бюджет 5030,5 11498,7 15952,8 21236,3 29435,2 26125,9 16119,5 15694,9 

Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Поддержка отрасли культуры в рамках Всего, в том числе 0 0 0 51,8 50,0 0 0 0 



 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 40,0 42,5 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 11,3 7,5 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0,5 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

 0 0 0 0 0 0 0 0 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 106,8 102,0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 83,3 86,7 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 23,5 15,3 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Всего, в том числе 2685,0 7592,8 11943,0 16287,0 20234,3 20998,4 12992,0 12992,0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 1236,2 2563,2 1081,9 0 0 0 
Местный бюджет 2685,0 7592,8 10706,8 13723,8 19152,4 20998,4 12992,0 12992,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 2339,5 3869,9 5029,2 7762,0 10365,0 4951,6 2951,6 2527,0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 394,7 352,9 0 0 0 
Местный бюджет 2339,5 3869,9 5029,2 7367,3 10012,1 4951,6 2951,6 2527,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

На оплату социально-значимых 

мероприятий (резервный фонд) в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы Репьевского 

Всего, в том числе 0 30,0 80,0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 30,0 80,0 0 0 0 0 0 



 

муниципального района «Развитие 

культуры»(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Господдержка (грант) комплексного 

развития региональных и 

муниципальных учреждений культуры в 

рамках подпрограммы «Развитие 

культуры » муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 3000,0 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 3000,0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

«Развитие сельской культуры 

Репьевского муниципального района на 

2012-2015 годы» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 17472,0 0 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 17454,5 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 17,5 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 6,0 18,5 216,8 144,7 270,7 175,9 175,9 175,9 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0, 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 6,0 18,5 216,8 144,7 270,7 175,9 175,9 175,9 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие  

3.2 

Резервный 

фонд 

правительств

а 

Воронежской 

области 

Всего, в том числе 0 0 0 5915,0 70,0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 5915,0 70,0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Резервный фонд правительства ВО 

(оплата социально-значимых 

мероприятий) в рамках подпрограммы 

Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 5915,0 70,0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 5915,0 70,0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

 

Подпрограмма 4 

 
«Обеспечени

е реализации 

муниципальн

ой 

программы» 

муниципальн

ой 

программы 

Репьевского 

муниципальн

ого района 

«Развитие 
культуры» 

Всего, в том числе 1212,5 1265,1 1468,5 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 162,6 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 1212,5 1265,1 1305,9 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе           

Основное 

мероприятие  

4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

органов 

местного 

самоуправле

ния 

Всего, в том числе 1123,8 1265,1 1468,5 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0  

Областной бюджет 0 0 162,6 0 0 0 0  
Местный бюджет 1123,8 1265,1 1305,9 1378,6 1639,8 1357,6 1133,4 1133,4 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0  

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0  
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0  

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

Всего, в том числе 0 1155,7 1397,4 1374,1 1592,7 1333,2 1109,0 1109,0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0  

Областной бюджет 0 0 142,6 0 0 0 0  
Местный бюджет 0 1155,7 1254,8 1374,1 1592,7 1333,2 1109,0 1109,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0  

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0  
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0  



 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления в 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Всего, в том числе 0 109,3 70,9 4,5 47,1 24,4 24,4 24,4 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0  

Областной бюджет 0 0 20,0 0 0 0 0  
Местный бюджет 0 109,3 50,9 4,5 47,1 24,4 24,4 24,4 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

рамках подпрограммы «Обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры»  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 0 0,1 0,2 0 0 0 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0,1 0,2 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

Подпрограмма 5 

«Развитие 

сельской 

культуры 

Репьевског

о 

муниципал

ьного 

района на 

2014-2021 

годы» 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 
Федеральный 

бюджет 
442,8 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 1382,4 0 0 4100,0 14013,3 0 0 0 
Местный бюджет 1070,0 1517,5 1666,1 1569,2 1569,1 1448,6 300,0 100,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе          0 

Основное 

мероприятие 5.1. 

Содействие 

сохранению 

и развитию 

муниципальн

ых 

учреждений 

культуры 

Всего, в том числе 2895,2 1517,5 1666,1 5669,2 15582,4 1448,6 300,0 100,0 
Федеральный 

бюджет 
442,8 0 0 0 0 0 0  

Областной бюджет 1382,4 0 0 4100,0 14013,3 0 0  
Местный бюджет 1070,0 1517,5 1666,1 1569,2 1569,1 1448,6 300,0 100,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие Всего, в том числе 0 1517,5 1666,1 4,1 0 0 0 0 



 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 

годы» (софинансирование) 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 1517,5 1666,1 4,1 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0  

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0  
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0  

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 5665,1 15571,6 1437,8 300,0 100,0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 4100,0 14013,3 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 1565,1 1558,3 1437,8 300,0 100,0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Всего, в том числе 0 0 0 0 10,8 10,8 0 0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 10,8 10,8 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Подпрограмма 6 «Развитие 

туризма» 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 50,0 50,0 50,0 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе:           

Основное 

мероприятие 6.1. 

Обновление 

и развитие 

туристически

х маршрутов 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 



 

Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.2. 

Содействие в 

подготовке 

рекламной 

продукции, 

маркетинг и 

продвижение 

туристского 

продукта 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.3. 

Специальное 

образование 

и 

переподготов

ка 

специалистов 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Основное 

мероприятие 6.4. 

Создание 

индустрии 

гостеприимст

ва 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

Реализация подпрограммы «Развитие 

туризма» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

Всего, в том числе 0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 
Федеральный 

бюджет 
0 0 0 0 0 0 0 0 

Областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Местный бюджет 0 0 0 0 0 0 0 0 
Внебюджетные 

фонды 
0 0 0 0 0 12,5 12,5 12,5 

Юридические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 
Физические лица 0 0 0 0 0 0 0 0 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 

к муниципальной программе Репьевского 

муниципального района 

«Развитие культуры» (2014-2021 г.г.) 

 

План реализации 

муниципальной программы Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (2014 – 2021 г.г.) за 2018 год 
Таблица 4 

№ 

п/п 
Статус 

Наименование  

подпрограммы,  

основного мероприятия, 

мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

(структурное подразделение  
администрации Репьевского 

муниципального района, иной 

главный распорядитель средств  
бюджета Репьевского 

муниципального района), Ф.И.О., 

должность исполнителя) 

Срок   
Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание) от 

реализации 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия в 

очередном 

финансовом году  

КБК  

(местный 

бюджет) 

Расходы, 

предусмотренны
е решением 

Совета народных 

депутатов 
Репьевского 

муниципального 

района 
Воронежской 

области о 

бюджете 
Репьевского 

муниципального 

района, на год 

начала 

реализаци

и 

мероприят

ия в 

очередном 

финансов

ом году  

окончания 

реализаци

и 

мероприят

ия 

в 

очередном 

финансов

ом году   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
Муниципальная 

программа 

«Развитие культуры» 

(2014-2020 г.г.) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «»Репьевская 

МБ» 

 

01.01.2018 31.12.2018 

Формирование 

единого 

культурного 

пространства 

Репьевского  

района, сохранение 

культурного и 

исторического 

наследия, создание 

благоприятных 

условий для 

устойчивого 

развития сфер 

  58208,7 



 

культуры, 

увеличение уровня 

социального 

обеспечения 

работников 

культуры района. 

  
ПОДПРОГРА

ММА 1 

 «Искусство и 

наследие» 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «Репьевкая МБ» 

01.01.2018 31.12.2018 

Развитие 

библиотечного 

дела Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

области; Развитие 

культурного 

потенциала 

населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

области, 

расширение 

доступа населения 

к культурным 

ценностям и 

информации.  

  9894,5 

 

Основное 

мероприятия 

1.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

подведомственных 

муниципальных 

казенных учреждений 

культуры  

МКУК «Репьевкая МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208010

00111010

0000 

9888,7 

 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208011

1101L519

0 

7,5 

42,5 



 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления  

государственными внебюджетными 

фондами) 

 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208011

1101L519

0 

15,3 

86,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208011

00111010

0590 

 

 

7480,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00111010

0590 

2254,4 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы «Развитие культуры» (Иные 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208018

00111010

0590 

1,9 



 

бюджетные ассигнования) 

 

Основное 

мероприятие 

1.2. 

Содействие сохранению 

и развитию 

муниципальных 

учреждений культуры 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208010

00111020

0000 

5,8 

 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований в 

рамках подпрограммы «Искусство и 

наследие» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

0011102L

5190 

0,9 

 

4,9 

 

 

Основное 

мероприятие 

1.3. 

Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных значимым 

событиям российской 

культуры 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208010

00111030

0000 

0,0 

 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии в рамках подпрограммы 

«Искусство и наследие» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

МКУК «Репьевская МБ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00111036

4860 

0,0 

  
ПОДПРОГРА

ММА 2 
«Образование» 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

    

Создание в 

КОУДОД ДМШ 

необходимых 

условий для 

обеспечения 

  0 



 

 высокого уровня 

дополнительного 

образования; 

удовлетворение 

потребностей в 

художественно-

эстетическом и 

культурном 

развитии учащихся 

и др  

  

Основное  

мероприятие 

2.1 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений (расходы 

на выплаты персоналу). 

      

….. 

Основное 

мероприятие 

2.2 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений  ( закупка 

товаров, работ и услуг) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

     

 

Основное 

мероприятие 

2.3 

Обеспечение 

деятельности  

муниципальных 

учреждений (иные 

бюджетные 

ассигнования)  

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

     

  
ПОДПРОГРА

ММА 3 
«Развитие культуры» МКУК «РКДЦ»   

Развитие 

культурного 

потенциала 

населения 

Репьевского 

муниципального 

Воронежской 

области, 

расширение 

 31092,0 



 

доступа населения 

к культурным 

ценностям и 

информации 

  

Основное  

мероприятие 

3.1 

Сохранение и развитие 

объектов культуры 

 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208010

00113010

0000 

31022,0 

 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Развитие культуры» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92201011

0011301L

5190 

 

7,5 

 

42,5 

 

Поддержка отрасли культуры в рамках 

подпрограммы «Искусство и наследие» 

муниципальной программы «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

0011301L

5190 

15,3 

 

86,7 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Расходы на 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208011

00113010

0590 

 

 

20234,3 



 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00113010

0590 

 

 

10365,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы 

«Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208018

00113010

0590 

270,7 

 

Основное  

мероприятие 

3.2 

Резервный фонд 

правительства 

Воронежской области МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00113040

0000 

70,0 

 

Резервный фонд правительства ВО 

(оплата социально-значимых 

мероприятий) в рамках подпрограммы 

Развитие культуры» муниципальной 

программы Репьевского муниципального 

района «Развитие культуры» (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

МКУК «РКДЦ» 01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00113042

0540 

70,0 



 

  
ПОДПРОГРА

ММА 4 

«Обеспечение 

реализации 

муниципальной 

программы» 

муниципальной 

программы 

Репьевского 

муниципального 

района «Развитие 

культуры» 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

01.01.2018 31.12.2018 

Повышение 

эффективности 

управления в сфере 

культуры и 

искусства  

  1639,8 

  

Основное  

мероприятие 

4.1 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности органов 

местного 

самоуправления 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

01.01.2018 31.12.2018  

92208040

00114010

0000 

1639,8 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

01.01.2018 31.12.2018  

 

92208041

00114018

2010 

1592,7 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления в рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры» (Закупка товаров, работ и услуг 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

01.01.2018 31.12.2018  

92208041

14018201

0 

 

 

47,1 



 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления рамках 

подпрограммы «Обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы Репьевского 

муниципального района «Развитие 

культуры»  (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

01.01.2018 31.12.2018  

92208048

00114018

2010 

0,0 

  
ПОДПРОГРА

ММА 5 

«Развитие сельской 

культуры Репьевского 

муниципального 

района на 2014-2021 

годы» 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ» 

01.01.2018 31.12.2018  

92200001

15000000

0 

15582,4 

 

Основное  

мероприятие 

5.1 

Содействие сохранению 

и развитию 

муниципальных 

учреждений культуры  

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ» 

01.01.2018 31.12.2018  

92208012

00115028

8440 

15582,4 

  

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2021 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ» 

01.01.2018 31.12.2018  

92208011

1502S844

0 

14013,3 

309,9 



 

 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2020 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ» 

01.01.2018 31.12.2018  

92208011

15028844

0 

1248,4 

 

Реализация подпрограммы «Развитие 

сельской культуры Репьевского 

муниципального района на 2014-2020 

годы» муниципальной программы 

Репьевского муниципального района 

«Развитие культуры» (Иные бюджетные 

ассигнования) 

Отдел культуры 

администрации 

Репьевского 

муниципального района 

Воронежской области 

МКУК «РКДЦ» 

МКУК «Репьевская МБ» 

01.01.2018 31.12.2018  

92208011

15028844

0 

10,8 

». 


